1

REQUERIMENTO NO                , DE 2008
(Do Sr. Vital do Rêgo Filho)

 Requer a inclusão de convidados em

reunião de audiência pública sobre as
"negociações das indenizações aos
familiares das vítimas do acidente aéreo
do vôo 3054 da TAM."

Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno, a inclusão, dentre

os convidados, do Presidente da empresa aérea TAM, Senhor Davi Barione Neto;  e do

Superintendente da Superintendência de Seguros Privados –SUSEP, Senhor Armando

Vergílio dos Santos Júnior, na reunião de audiência pública sobre as negociações das

indenizações aos familiares das vítimas do acidente aéreo do vôo 3054 da TAM.

JUSTIFICATIVA

  Com o intuito de enriquecer os debates da audiência pública em questão,

julgo ser importante que a TAM e a SUSEP estejam presentes no evento para discorrer

sobre as negociações das indenizações aos familiares das vítimas do acidente aéreo

do vôo 3054 da TAM.

  Diante do exposto, espero contar com o apoio de meus pares para

aprovação da Proposição que ora apresento.

Sala da Comissão, em       de maio de 2008.

                    Deputado VITAL DO RÊGO FILHO